

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;

Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk Email: putney@pcmew.org

Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:

Proboszcz: KS. Andrzej Zuziak SChr, Asystent: ks. Sebastian Ludwin SChr

Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),

Magdalena Sacha - Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

DRUGA NIEDZIELA ADWENTU
06.12.2020r.

Przyjdź, Panie Jezu!

Czytanie I - Iz 40, 1-5. 9-11

Psalm 85

Okaz swą łaskę i daj nam zbawienie

Czytanie II - 2 P 3, 8-14



Słowa Ewangelii według świętego Marka. *Chwała Tobie, Panie.*

Początek Ewangelii Jezusa Chrystusa, Syna Bożego.

Jak jest napisane u proroka Izajasza: «oto Ja posyłam wysłańca mego przed Tobą; on przygotuje drogę Twoją. Głos wołającego na pustyni:

Przygotujcie drogę Panu, prostujcie dla Niego ścieżki», wystąpił Jan Chrzciciel na pustyni i głosił chrzest nawrócenia na odpuszczenie grzechów. Ciągnęła do niego cała judzka kraina oraz wszyscy mieszkańcy Jerozolimy i przyjmowali od niego chrzest w rzece Jordan, wyznając swoje grzechy.

Jan nosił odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany około bioder, a żywił się szarańczą i miodem leśnym. i tak głosił: «idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem godzien, aby schyliwszy się, rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. Ja chrzcilem was wodą, on zaś chrzcić was będzie Duchem Świętym».

(Mk 1, 1-8)

Oto słowo Pańskie. *Chwała Tobie, Chryste.*

<p>05.12 I Sobota Miesiąca</p>	<p>6.30 - śp. zmarłych z rodzin Szymański, Kurków, Dzygadło 18.30 - Adoracja Najświętszego Sakramentu Msza św. o 19.00 on-line 19.00 - w intencji Wojowników Maryi</p>
<p>06.12 Niedziela</p> <p><u>DRUGA</u> <u>NIEDZIELA ADWENTU</u></p>	<p>8.30 - śp. Jan i Stefania Kaszubowski 10.00 - o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Karoliny z okazji 10 urodzin 11.30 - o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla rodziny Jana i Barbary Sabbat 13.00 - o Boże błogosławieństwo dla Karolinki z okazji 10 urodzin 18.00 - śp. Lubomira Płakoń</p>
<p>07.12 Poniedziałek</p> <p>Wspomnienie św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła</p>	<p>6.30 - 1) Za parafian; 2) śp. Leszek Zakrzewski</p> <p>Nie ma Mszy świętej wieczornej</p>
<p>08.12 Wtorek</p> <p>Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP</p>	<p>6.30 - w intencjach Matki Bożej 18.30 - Adoracja Najświętszego Sakramentu Msza św. o 19.00 on-line 19.00 - o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla księży Intencje do odprawienia: 1) śp. Stefan Kania; 2) śp. Ryszard Słupczyński</p>
<p>09.12 Środa</p>	<p>6.30 - dziękczynna za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Bożą 18.30 - Adoracja Najświętszego Sakramentu Msza św. o 19.00 on-line 19.00 - śp. Władysław Cyz</p>
<p>10.12 Czwartek</p>	<p>6.30 - w intencjach Matki Bożej 18.30 - Adoracja Najświętszego Sakramentu Msza św. o 19.00 on-line 19.00 - śp. Marcin Gwiazdziński (1 rocznica śmierci)</p>
<p>11.12 Piątek</p>	<p>6.30 - w intencjach Matki Bożej 18.30 - Adoracja Najświętszego Sakramentu Msza św. o 19.00 on-line 19.00 - w intencji Rafała Zienkiewicza z okazji 42 urodzin Całonocna Adoracja Wojowników Maryi</p>
<p>12.12 Sobota</p>	<p>6.30 - w intencji Szczepana i Damiana 18.30 - Adoracja Najświętszego Sakramentu Msza św. o 18.00 on-line 18.00 - śp. Czesław i Bożena Łokaj</p>
<p>13.12 Niedziela</p> <p><u>TRZECIA</u> <u>NIEDZIELA ADWENTU</u></p>	<p>8.30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 10.00 - za Biankę z okazji jej 9 urodzin oraz za jej Rodziców i Brata 11.30 - śp. Piotr Pszczółka, Adam Pszczółka, śp. Henryk i Stanisława Lipińscy 13.00 - o Boże błogosławieństwie i opiekę Matki Bożej dla Jakuba z okazji 11 urodzin 18.00 - śp. Piotr Kiersztyn(31 rocz. śm.) o wybaczenie grzechów i radość nieba</p>

MSZA ŚWIĘTA (on-line):

Niedziela - godz. 10.00 ; 11.30

Wtorek - 19.00

Środa - 19.00

Czwartek - 19.00

Piątek - 19.00

Sobota - 18.00

MSZE ŚWIĘTE W TYGODNIU

Poniedziałek - 6.30

Wtorek - 6.30 i 19.00

Środa - 6.30 i 19.00

Czwartek - 6.30 i 19.00

Piątek - 6.30 i 19.00

Sobota - 6.30 i 18.00

Msze święte on-line są dostępne na kanale:

YouTube „Parafia Putney”

Nie ma polskiej Mszy świętej w Wimbledon.

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA - SPOWIEDŹ

Spowiedź odbywa się pół godziny przed Mszą św. Można też przesłać prośbę na adres mejlowy parafii: putney@pcmew.org lub bezpośrednio prosząc kapłana o sakrament. Spowiedź jest również w czasie adoracji.

KANCELARIA I SPRAWY PARAFIALNE

Wszelkie sprawy kancelaryjne (aplikacje szkolne, akty chrztu, zaświadczenia), prośby, w tym również dotyczące spowiedzi oraz zamawianie intencji mszalnych oraz zapytania o sakramenty prosimy kierować najpierw na adres mejlowy parafii: putney@pcmew.org

UBIERANIE CHOINEK I BUDOWANIE SZOPKI.

Zapraszam do pomocy przy budowie szopki bożonarodzeniowej, ustawianiu choinek i dekoracji świątecznych w naszym kościele. Chętnych proszę o kontakt z p. Krzysztofem Jankowskim 0752 5137 076. Datę podam w przyszłym tygodniu.

ZAKOŃCZENIE STAREGO ROKU 2020.

W Sylwestra, We czwartek 31 grudnia, po Mszy św. wieczornej zapraszamy na wystawienie Najświętszego Sakramentu i nabożeństwo dziękczynno-przebiegające na zakończenie starego roku. Adoracja będzie trwała aż do godziny 24.00. Zapraszamy wszystkich indywidualnie na prywatną modlitwę ale także zachęcamy poszczególne grupy parafialne do wspólnej modlitwy.

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Adoracja NS od poniedziałku do piątku włącznie od godz. 18.30 i w tym czasie okazja do sakramentu pojednania. Nie odkładajmy spowiedzi na czas przedświąteczny.

CZUWANIE CAŁONOCNE WOJOWNIKÓW MARYI

W piątek 11 grudnia od godz. 18.00 do 6.30 rano w sobotę całonocna adoracja prowadzona przez Wojowników Maryi. Ci, którzy chcą się włączyć do modlitwy kontakt z p. Wojtkiem Minkiewicz 0780 9144 890

ŚWIECE CARITAS, OPLATKI I KARTKI ŚWIĄ.

Od przyszłej niedzieli będą do nabycia w kościele, świece Caritas duże po £5.00 i małe po £3.00. Za oplatki proszę złożyć dobrowolną ofiarę. Kartki świąteczne również dobrowolna ofiara.

KWIATY DO KOŚCIOŁA.

Ofiary na kwiaty na święta Bożego Narodzenia składamy do puszeki, która znajduje się w ścianie, po lewej stronie, przy wejściu do kościoła albo bezpośrednio w zakrystii. Serdecznie dziękujemy za ofiary.

PUNKT KONSULTACYJNY dla uzależnionych

Informujemy, że od 31 października przy naszej parafii zostają wznowione konsultacje dotyczące uzależnień - zarówno chemicznych (alkohol, narkotyki, leki) jak i uzależnień zachowania (hazard, pornografia itp.). Spotkania indywidualne udzielane są zwykle w soboty w salce pod kancelarią przez instruktora terapii uzależnień. Spotkanie trzeba wcześniej umówić telefonicznie (kom. 0772 700 9940).

WSPARCIE PARAFII

„Jak możemy pomóc”? albo „Jak możemy złożyć ofiarę?”

W obecnej sytuacji możemy składać ofiary bezpośrednio w kościele przy okazji adoracji Najświętszego Sakramentu (przy wyjściu z kościoła znajdują się koszyki) lub na konto parafii: nazwa konta: **PCM Putney**; sort code: **30-94-57**; account number: **00624280**

GDZINA ŁASKI - co to i na czym polega? 8 grudnia

Choć historia tego dnia sięga 1947 roku, to jednak nie wszyscy wiedzą, co to jest godzina łaski dla świata. Otóż wszystko zaczęło się w 1946 w Montichiari we Włoszech. To właśnie wtedy po raz pierwszy pielęgniarka Pierinie Gili objawiła się Maryja, która wypowiedziała tylko trzy słowa "Modlitwa, ofiara, pokuta". Objawienia powtarzały się bardzo często, ale najważniejsze miało miejsce 8 grudnia 1947 roku w bazylice w Montichiari. Wtedy też Maryja wypowiedziała następujące słowa:

Życzę sobie, aby każdego roku w dniu 8 grudnia, w południe obchodzono „Godzinę łaski dla całego świata”. Dzięki modlitwie w tej godzinie zesłę wiele łask dla duszy i ciała. Będą masowe nawrócenia. Dusze zatwardziałe i zimne jak marmur poruszone będą łaską Bożą i znów staną się wierne i miłujące Boga. Jest moim życzeniem, aby ta Godzina była rozpowszechniona. Wkrótce ludzie poznają wielkość tej Godziny łaski. Jeśli ktoś nie może w tym czasie przyjść do kościoła, niech modli się w domu.

Kościół będzie otwarty 8 grudnia od 12.00 do 13.00

Droźdz Parafianie i Goście!

Bogu dziękujemy, że mimo lockdown bis możemy spotkać się w naszym kościele na nawiedzenie Najświętszego Sakramentu podczas indywidualnej modlitwy. Rozpoczynamy również Mszę świętą on-line na kanale YouTube „Parafia Putney”. Spełniamy Risk Assessment i przyjmujemy za obowiązujące pewne postawy i zachowania dotyczące obecności w kościele, stosujemy się do oznakowania przed i wewnątrz kościoła.

Warunkiem koniecznym, by kościół pozostał otwarty, jest stosowanie się do zaleceń wydanych zarówno przez Rząd, jak i Kurię, a zwłaszcza Council, który czuwa nad ich przestrzeganiem oraz reaguje na zgłoszenia płynące od naszych sąsiadów oraz uczestników modlitwy.

Wytyczne i wskazówki dla wolontariuszy (stewardów)

Wolontariusz (Steward) - może nią być osoba poniżej 70-tego roku życia, w pełni zdrowa (tzn. nie posiadająca żadnych symptomów COVID-19, nie będąca w grupie podwyższonego ryzyka oraz nie mająca nakazu przebywania w izolacji).

Uczestnicy nabożeństw są zobowiązani, o co usilnie prosimy, do tego by:

1. **używać maski na twarz zasłaniając usta i nos w kościele**
2. **stosować dystans (powyżej 1 metra)**
3. **używać żelów do mycia rąk w wejściu i wyjściu.**

Przed, w trakcie lub po modlitwie możemy zostać poproszeni przez wolontariuszy (stewardów) o:

- ⇒ Zajmowanie wskazanych miejsc siedzących - w pierwszej kolejności w ławkach znajdujących się najbliższej ołtarza
- ⇒ Nietloczenie się w wejściu
- ⇒ Zachowanie wymaganego dystansu (powyżej 1 metr) od pozostałych wiernych
- ⇒ Niewchodzenie w miejsca wyłączone z użyteczności publicznej, tj. toaleta, zakrycia
- ⇒ Przemieszczanie się tylko w jednym kierunku (wejście-wyjście główne, wyjście-przez crying room)
- ⇒ Możliwie szybkie opuszczenie kościoła dla usprawnienia przebiegu dezynfekcji po modlitwie
- ⇒ Nietworzenie zgromadzeń zarówno w kościele jak i przed bramą na chodniku
- ⇒ Stosowanie się do prośb i poleceń wydawanych przez wolontariuszy / stewardów.

APOSTOLSTWO MODLITWY - listopad

Intencja powszechna: **Sztuczna inteligencja.**

Módlmy się, aby postęp w zakresie robotyki i sztucznej inteligencji zawsze służył istocie ludzkiej.

IV ŚWIATOWY DZIEŃ UBOGICH - 15 LISTOPADA

„**Ubóstwo ma różne twarze. W każdej z nich możemy spotkać Jezusa, który objawił, że jest obecny w swoich najmniejszych braciach** (por. Mt, 25, 40)” – napisał Papież Franciszek w orędziu podkreślając, że modlitwa do Boga oraz solidarność z ubogimi i cierpiącymi są nierozłączne. Franciszek zauważa, że to dzięki szczodrości okazywanej potrzebującym otrzymujemy dar Bożego błogosławieństwa. **Poświęcenie uwagi ubogim** jest warunkiem życia w pełni ludzkiego. Oni są obecni wśród nas, aby pomóc nam przyjąć towarzystwo Chrystusa w codzienności.

„Wspólnota chrześcijańska jest wezwana do zaangażowania się w to doświadczenie dzielenia się, mając świadomość tego, że nie może ona delegować tego zadania innym. Aby być wsparciem dla ubogich, fundamentalną rzeczą jest **osobiste życie ubóstwem ewangelicznym** – podkreślił Papież. – Nie możemy czuć się „w porządku”, kiedy członek naszej rodziny ludzkiej jest zepchnięty na tyły i staje się cieniem. Krzyk milczenia wielu ubogich musi docierać do Ludu Bożego będącego zawsze i wszędzie w gotowości, by dać im głos, aby solidaryzować się z nimi i bronić ich przed hipokryzją oraz wieloma obietnicami bez pokrycia, a także aby zaprosić ich do udziału w życiu wspólnoty”.

Ojciec Święty zauważył, że to **wyciągnięcie ręki w stronę ubogich nadaje życiu sens i znaczenie**. Ono powinno być utkane z aktów szacunku i szczodrości, które nie tylko równoważą zło, ale pobudzają do wzniesienia się ponad i do bycia pełnymi nadziei. Wyciągnięcie ręki jest znakiem przywołującym bliskość, solidarność oraz miłość. W ostatnich miesiącach, kiedy świat był przytłoczony pandemią wiele rąk było wyciągniętych w stronę potrzebujących. Były to ręce lekarzy, pielęgniarek i pielęgniarzy, pracowników administracji oraz sił bezpieczeństwa, farmaceutów, kapłanów, wolontariuszy, wielu kobiet i mężczyzn troszczących się o zapewnienie koniecznych usług i rzeczy. Franciszek zaznaczył, że można by z tego skomponować **litanię dobrych dzieł**. Bolesne doświadczenie ostatniego czasu podważyło wiele pewników, odsłoniło granice ludzkich możliwości oraz ograniczenia wolności. Pozwoliło także odkryć znaczenie prostoty oraz tego, co naprawdę się liczy. Uświadomiło **potrzebę nowego braterstwa**, zdolnego do wzajemnej pomocy oraz szacunku.